Cax. 19. lib 9.

Int 53

no 150

R 17

3/6

ILLVSTRISS> PRINCIPI AC DO-

MINO D. GEORGIO SAXONIAE DVCI, TYRIN-

giae praesidi, Myllaeque marchioni, principi suo clemen-

tissimo IOANNES Serub S. D. P.

VI uentus illos, ac longa iam temporis inania delicta, sua, humanarum disciplinarum scriptores, in lucem addunt, libenter sine Principe, haud exigram, quod eius rei studiosos inuenit gratiam; quum quod nempub. licentiam huius conantibus suis semper magis magisque augmentum capere conspicitur, tum quod doctissimi quisq; pulchram existunt, si quum proxime ad ueterum scriptorum sese praecipua compoluerunt. Quod si tantam gloriae captum hi qui profanum aliquem scriptorem, ad publicam illudiosorum utilitatem, in lucem agunt: quo tandem loco habebimus eos, qui sacros, ac spiritu dei plenos, in ecclesiam CHRISTI docent scriptores: & eos potissimum, qui non tam innocenti uita, quam eruditione quoque se nobis commendant? Quorum de numero haud dubie, magnus ille, apud Graecos, GREGORIUS NAZIANZENSIS, cognomento Theologus, habitus est haecenus. Cuius quidem grandiloquentiam, & eum grandiloquentia coniunctam etiam suauitatem crebro admirant, suscipere, ac uenerari conseruat doctis, ille uisusque lingua uindae BILIBALDVS PIRCKHEIMERVS, socius meus, haud uita ex parte perueniens mihi. Qui inuentum sanctissimi Theologi maiestatem capiebatur, ut semper aut in manibus teneret, aut uide legeret, aut studiose ex libris illius aliquid uideret, & tanquam in florentissimo aliquo prato, mentis oculis resideret. Unde factum est, ut omnia quae sanctissimus Theologus Graece scripsit, non uni duntaxat sibi, eum ad peius uiam uoluptatem, legenda censeret: sed multo magis, ut concessit sibi à domino suo talentum, inftar fidelis serui, ad eorum munus totius ecclesiae utilitatem erogaret. Coepit itaque nihil non salutaris opere impendere, ut quem posset plurima tam episcopali monimenta, uideret sine ecclesiae CHRISTI Latine legenda exponeret. Qua in re quantum ex-ecelluerit, equidem iam non sum dicturus: quod maior fuerit semper, quam quod illi pro dignitate laudare poterim unquam. Porro quum bona pars bonorum, post mortem sui ipsius (Nam gener illi tampridem factus sum.) mihi iure quidem hereditario, ceciderit, non debui morari, quod ipsum facturum se animo commisit scireham: nempe ut tibi Principi inchoo, suos, qualescumque tandem sint, in Nazianzeno insimul labore, dedicaret: quam quod ipse te, ob praclaras, & principe Christiano dignas, antea tui uirtutes, semper fulserunt, eoluerit, ac etiam ueneratas sit unice: nam quod illum tu uicissim amore tuo dignum duxit fuisse, id quod non oblores argumentis restari uoluisse. Accipe igitur clementis, Princeps, nomine & obsequio dedimus quondam tui, dum uis erat, socii mei labores, quos ille libens & gaudio in sanctissimi episcopi scriptis infundere non est quod uisus. Accipe, inquam, optime Princeps, has orationes, à Graeco studio & cura socii mei, Latinas, earumque tam uisum tui temporis à publicis curis separata, lege, ac animum tuum in eis oblectare. Bene ualeat mater